Estado do Rio de Janeiro

de.....Cabo Frio
mflE

APROVADO 1
.......~......i....~,

•

••

el Just no da 	a Filho
Vereador - A tor

Requerimento N2 0081/98

Em 6 de gosto de 1998

CONVIDA O SR. WLAMIR DE CASTRO PAES, DIRETOR-PRESIDENTE DA
PROLAGOS A COMPARECER A ESTA CASA LEGISLATIVA PARA PRESTAR
ESCLARECIMENTOS SOBRE OS PROJETOS DE MELHORIA DO ATENDIMENTO À
POPULAÇÃO.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o
que determinaointeresse público,REQUER àDouta Mesa, na
forma regimental, o envio de expediente ao 11m2 Sr. Wlamir de
Castro Paes, Diretor Presidente da Prolagos S/A Concessionária
de Serviços Públicos de Agua e Esgoto, convidando-o a comparecer
a esta Casa Legislativa para prestar esclarecimentos sobre os
projetos de melhoria do atendimento à população de Cabo Frio e
dos demais municípios de sua área de atuação na Região dos
Lagos.

SALA DAS SESSÕES 	1998.

JUSTIFICATI- M A

Tendo em vista a privatização dos serviços de água e
esgoto do Município de Cabo Frio e da Região dos Lagos; o que
representa uma mudança radical no processo de abastecimento de
água, entendemos que esta Casa Legislativa deva buscar o diálogo
com a direção da Concessionária desses serviços, visando o
esclarecimento sobre a sua atuação no setor de modo a resguardar
os interesses e as reivindicações da nossa população que há
muito aguarda medidas que realmente possam mudar a realidade do
abastecimento de água, razão que nos leva a apresentar o
presente Requerimento.

SALA DAS ESSÕES 	1998.

an 1 Justí o da Si a Filho
Vereador - Aut r

Ref. a 06/08/98 nlf